
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  04.05.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 75 състав, 

в закрито заседание на 04.05.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Геновева Йончева  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 2700 по описа за 2023 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 С оглед разпределената между страните доказателствена тежест и 

задължителните указания на касационната инстанция, на основание чл. 171, ал. 2, 

изр. 2-ро АПК, вр. §2 от ДР на ДОПК, съдът 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

НАЗНАЧАВА съдебно-счетоводна експертиза със следната задача, при която вещото 

лице, след като се запознае с материалите по делото, а при необходимост и със 

съответните счетоводни и други относими документи, намиращи се в дружеството, 

съответно в НАП, НОИ и др., да даде заключение по следните въпроси: 

1. Счетоводството на жалбоподателя водено ли е редовно и осигурява ли възможност 

да се определи основата за данъчно облагане по Закона за данъците върху доходите на 

физическите лица (ЗДДФЛ) за процесния период – 01.01.2018 г. – 31.03.2019 г.? 

2. Да се проследят подадените от дружеството за същия период Уведомления по чл. 

62 от Кодекса на труда за наетите при него лица и декларираните данни за 

продължителността на работното им време съобразно сключените индивидуални 

трудови договори и месечни отчети за начисляване на работни заплати. 

3. Да се отговори има ли хронологична проследяемост на подадените от дружеството  

през периода 01.01.2018 г. – 31.03.2019 г. декларации образец № 1 “Данни за 

осигуреното лице” и  Декларация образец № 6 „Данни за дължими вноски и данък по 

чл. 42 от ЗДДФЛ“? 

4. След преглед на таблицата на л. 81-104 (в РД стр. 67-113), да се определи в два 

варианта дължимите от дружеството задължения по ЗДДФЛ (главница и лихви), вкл. 

вноски за ЗО, ДОО, УПФ, данък върху доходите от трудови и приравнени на тях 

правоотношения, за периода 01.01.2018 г. – 31.03.2019 г.: 

 



Вариант 1: Да се провери правилно ли са изчислени задълженията на дружеството по 

ЗДДФЛ – при подход за определяне на осигурителния доход на наетите лица, описани 

в таблицата, при сумирано изчисляване на работното време, ако се приеме, че същите 

работят прио по-голяма продължителност от посочената в индивидуалните им 

трудови договори, какъвто е и извода на ревизиращия екип? 

 

Вариант 2: Да се провери какви биха били задълженията на дружеството по ЗЗДФЛ за 

същия период, ако се приеме, че реалната продължителност на работния ден 

съответства на договорената между работниците? Съответно, да се направи 

математическо изчисление и корекция на тези задължения за съответните периоди 

спрямо посочените в РД. 

 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните за допълнителни въпроси, поставени към вещото 

лице в 7-дневен срок от получаване на настоящото определение.  

 

НАЗНАЧАВА за вещо лице К. Ц. Г., С.-1505, общ. С.,  [улица], тел. 0888 502 2, 

Специалност: Икономика и организация на труда, Международни счетоводни 

стандарти, Съдебно-счетоводни експертизи-Финанси и счетоводство. 

ОПРЕДЕЛЯ депозит за възнаграждение на вещото лице в размер на 400 лева, вносими 

поравно от страните в 7-дневен срок от съобщението. 

Вещото лице да се уведоми след внасяне на депозита за възнаграждение. 

ОПРЕДЕЛЯ срок за представяне на заключението - седмичен преди датата на 

следващото заседание. 

УКАЗВА на вещото лице, че следва да представи справка – декларация за 

изразходваното време и извършени разходи за изготвяне на заключението, съобразно 

Наредба №2 от 29 юни 2015г. за вписването, квалификацията и възнагражденията на 

вещите лица, издадена от министъра на правосъдието - Приложение № 2 към чл. 23, 

ал. 2 и чл. 24, ал. 2 от наредбата. 

УКАЗВА на вещото лице, че в случай на невъзможност да изготви експертизата, респ. 

при наличие на основание за отвод по чл. 22, ал.1 ГПК, е длъжно своевременно да 

уведоми съда.  

УКАЗВА на страните да съдействат на вещото лице. При необходимост може да му 

бъде издадено съдебно удостоверение. 

Да се призове вещото лице за насроченото на 03.07.2023 г. от 9,40 часа открито 

съдебно заседание.  

Препис от определението да се връчи на страните и на вещото лице. 

Определението не подлежи на обжалване. 

 

 

                           СЪДИЯ: 

 

  
 
 


